
Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 

Základní sociální poradenství 

1 
 

a) Poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace 
prostřednictvím sociální služby    

CO  
 Osoba je seznámena s možnostmi poskytování různých sociálních služeb, které směřují 

k řešení nebo zmírnění jeho nepříznivé sociální situace. 

CÍL  Osoba si odnáší ucelený přehled o sociálních službách. 

KDO sociální pracovník / osoba (zájemce o službu, pečující osoba nebo uživatel) 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 
 
Po – Pá      8.00 – 11.30  12.00 – 15.00, vždy po předchozí domluvě. 

JAK Osobně, telefonicky, e-mailem 

KDE 
 V domácnosti osoby, 

 V kanceláři sociálních pracovníků, PS Homediss, Polní 12, Hodonín. 

INFORMAČNÍ 
MATERIÁLY 

Letáky, brožury, kontakty atd. 

 

b) Poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb 
osob a o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi  

a dávkách sociální péče     

CO  
 Osoba je seznámena s různými druhy sociálních služeb a s jednotlivými sociálními 

dávkami. 

CÍL 
 Pomůžeme vám zjistit, jaké druhy sociálních služeb jsou pro vás vhodné  

dle vašich individuálních potřeb. 

KDO sociální pracovník / osoba (zájemce o službu, pečující osoba nebo uživatel) 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá      8.00 – 11.30  12.00 – 15.00, vždy po předchozí domluvě 
 

JAK Osobně, telefonicky, e-mailem 

KDE 
 V domácnosti osoby, 

 V kanceláři sociálních pracovníků, PS Homediss, Polní 12, Hodonín. 

INFORMAČNÍ 
MATERIÁLY 

Letáky, brožury, kontakty, formuláře atd. 

 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 

Základní sociální poradenství 

2 
 

 

c) Poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména 
v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívaní běžně 

dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku 
závislosti na sociální službě 

CO  
 Osoba je informována o základních právech a povinnostech spojených s poskytováním 

sociálních služeb a o jiných zdrojích pomoci, které mohou ve svém životě běžně využít. 

CÍL 
 Osoba získá informace o svých základních právech a povinnostech a kontakty 

na koho se obrátit s žádostí o pomoc. 

KDO sociální pracovník / osoba (zájemce o službu, pečující osoba nebo uživatel) 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY Po – Pá      8.00 – 11.30  12.00 – 15.00, vždy po předchozí domluvě 

JAK Osobně, telefonicky, e-mailem 

KDE 
 V domácnosti osoby, 

 V kanceláři sociálních pracovníků, PS Homediss, Polní 12, Hodonín. 

INFORMAČNÍ 
MATERIÁLY 

Letáky, brožury, kontakty atd. 

 

d) Poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech,  
kdy se spolupodílejí na péči o osobu 

CO  
 Osoba je seznámena s tím, na koho se může obrátit v případě, že je pro ni péče 

v domácím prostředí příliš náročná a potřebuje podporu. 

CÍL 
 Osoba je podpořena prostřednictvím poradenství zaměřeného na péči 

v domácím prostředí. 

KDO sociální pracovník / osoba (zájemce o službu, pečující osoba nebo uživatel) 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY Po – Pá      8.00 – 11.30  12.00 – 15.00, vždy po předchozí domluvě 

JAK Osobně, telefonicky, e-mailem 

KDE 
 V domácnosti osoby, 

 V Kanceláři sociálních pracovníků, PS Homediss, Polní 12, Hodonín. 

INFORMAČNÍ 
MATERIÁLY 

Letáky, brožury, kontakty atd. 


